

Til årsmøtet i Samfunnshus Vest SA

FORSLAG TIL SAK PÅ ÅRSMØTET 20. APRIL 2022

Jeg viser til innkalling 13. februar 2022 til årsmøtet i Samfunnshus Vest SA (SHV) hvor det bekjentgjøres at forslag til saker som ønskes behandlet på årsmøtet må være innsendt senest 3. april 2022. Jeg fremmer herved et forslag om at det iverksettes en helhetlig gjennomgang av styringsrammeverket som er fastsatt av årsmøtet i SHV.

SHVs virksomhet er regulert i Lov om samvirkeforetak (samvirkelova). Her fremkommer krav til vedtekter og bestemmelser om medlemskap, økonomiforhold, årsmøtet, ledelse og kontroll av foretaket. Innenfor loven har årsmøtet gitt utfyllende bestemmelser blant annet i Vedtektene, Forretningsorden og Regler for valg av utsendinger til årsmøter i Samfunnshus Vest. Styringsrammeverket skal tjene som styringsdokumenter innad i virksomheten for styret, ledelse og øvrige valgte organer. I tillegg er styringsrammeverket viktige for å beskrive og dokumentere SHVs formål og styringssystem utad, noe som er vesentlig for virksomhetens renommé og allmenne tillitt. Dette er særlig viktig for en virksomhet som SHV som har et samfunnsnyttig primærformål.

Vedtektene og det øvrige styringsrammeverket som er nevnt foran er fastsatt av årsmøtet henholdsvis i 2015 og 2016. Siden den tid har SHV vunnet erfaringer med styringsmodellen og rammeverket. Samtidig har det i samfunnet vært en betydelig utvikling når det gjelder anerkjente standarder og praksis for foretaksstyring. I samvirkeforetak har det også vært en debatt om viktigheten av åpenhet, legitimitet og ivaretagelse av medlemsdemokratiet. Det har siden fastsettelsen av rammeverket vært enkelte justeringer i enkeltbestemmelser, men, slik jeg har kunnskap om, har det ikke vært en helhetlig gjennomgang.

På denne bakgrunn mener jeg det er behov for en helhetlig gjennomgang av styringsrammeverket for å sikre at SHV har et styringssystem og rammeverk i tråd med forventninger i tiden og som bidrar til størst mulig tillit og medlemsengasjement.

Forslag til vedtak

Årsmøtet ber styret, i samspill med kontrollkomité og valgkomité, foreta en helhetlig gjennomgang av vedtekter og øvrig styringsrammeverk for SHV. Ved gjennomgangen skal følgende hensyn særlig vektlegges:

- Tydeliggjøring av samfunnshusets formål
- Utviklingen i anerkjente prinsipper og praksis for foretaksstyring, både generelt og spesifikt for sammenlignbare virksomheter
- Åpenhet og medlemsdemokrati
- Hensiktsmessig struktur på og konsistens mellom rammeverkene

Styrets vurdering og forslag til endringer i rammeverket fremlegges på neste ordinære årsmøte.

Oslo, 3. april 2022


Svenn Erik Forsstrøm
(Medlemsgruppe 3)